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KI.]VE}{I)I I KOMUNL,S SE MALISHEVES
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Kuvendi i Kon.tunds

Nr.02t_
Date: 28.02.2020

PI.t,OCESVERBAt,

inrblcdhjes sc Il{c(c dyti:) tc rt':g'rJltc tc I(Lrvendit Kotltual te N'{alislto crl

Rtrl\D DITE

l . shqyrlimi dhe miratirni i procc:,r"erbalit tc mbled hjes se -XI - t b vit it 20 l 9

2. Shqyrrimi dhe miratirni iRaportit nrcrr,ilg clat€:10.02.2020 it€ hyrarc dheshtrrcnzimeYe pcr

penud hen Janar-Dhjetor 2{)19

i. Shqyrrimi dhemiratrrnr ikerke:ies nr.0411 1 date:2g.01.2020 td Drejtorise per Iluxhet dhe

Financa pdr miratim t€ d raft -R reg,ullores per Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba Komuna[e per vitin

2020,

4, Shqyrrini dhe miratir.r.ri ikerkeses ]1y (.tt,i24 clate:l4.02.2020teDrejtorise p8: 13uxhetdhc

Financa per rniratint te propozim lRrcgullc,rcs per Tatimin ne Prone per I itin 2020.

5. Shqyrlimi i Planit vjctor te Nje:;ise pi:r Auditimin e Brendshem n6 I(omunen e ir4alish$ es ptl

vrtin 2020.

6. Shqynimi dhe mrratirni i Planll I(ornunal te Vcprimit pdr Transparencr: per Kornltncn e

N4alisher es 2020-2021.

7. Shqyrtimi dhe rnirarirni I Strareglse lrtr I(onrunikim clhe Inlbrmirn per Kolruni:n e l\'faljshet es

2\)20-2024.

tt. Shqynirni clhe miratimi iRaporrittc punesnr.02i19 date:13.01.2020 te Komitetit per tsara;:i

Gjinore per vitin 201 9

9. Te ndryshmc.

llbiedhja mbahet mc date 28,02..,1020 dh,: frlloi ne ora l0:25 Te pranishi:m n[ fillim te mbledh]e s

tshin 2l asambleiste, drejtore komunalil, perfaqesucsi iOSBE-se. KFOFI-i clhe meciia.



Rrahim Morina: Pcrshcndct jc pcr tc gitf.e! Il hapi mbledhjen e II-tc tc regullte per kete vit. TC

pranishenr jcmi 21 asamblcistc dlrc pc, i lc:xoj cmfat c atyre qe kand lajnrnrar qc s'kanc mund te

vrlne : Hidajete Mazrel<rr. Kastriot lledsha, Arlind Morina, Behije Serrolli. Faik Zogaj, Drane Floti

dhe Genc Shurdhaj. Per te rjerct q:i mungolne s'kam asnje informacron sri: eshtc F.ioralba Buzhlla.
Valon Krasniqi, Kajtaz Cashr. Tash r,eg erdhi \raloni.
Kerkoj qe te respektohet Rrcgullor:1a e l(ur.'endit per clebatin jashte rendit tc dites, tc ctlin c hapi

tani.

Luan Krreziu: Pcrslrendctje per rJ giirlr.l E'lrtL mrll qe Komr.i,,'ni l.iir'l.rtti'rtitlrtt c Rtr-updrr' tu

punoje sipas rregullorevc dhc ligi:vc dtLc punen ta bejnc mbrenda n6 zvrc deri sa raporli i tvrc ti
miratohet ne Kuvend e ta merr ate legiimit rtin e tij. Ne mendia jane dal d isa kcqpcrdorimc te kttlt
komisioni rreth emertinrit tc rrusc,, c cnd,: pa ardh ranorri. Eshte rnire qe te nros luajnre me enrrat

e cleshrnoreve dhe te atdhetareve. llshti mrre qe te lnos etiketohen disa fisrira siq esht€ e kryetrrit

Limaj qe kinese ai ka qasjc ne ketrJ problernatikc. Fajtoret per kete janc tc VV sepr;e c kane phsu

kdre si inlbmrate. Eshtte mire qe at.a ta kryejn€ punen e vet si konrision e mos td njr:llosen emnrt e

tyre dhe te d6shmord'" e.

Sv16 Dukolli: Pershendetje per t€ gjithel I'emdn c1d ngnti Luani eshte s3 Ktv-se .u ka plasu kjo

inlbrrnatd si nje buke e papjekur :rcpse ed re puna nuk ka pet{unduat ni atc komision dhc gi r.rt

nuk kani perfunduar cndc. Nc.jcnri d ul(!' punuar aty.

Me Valonur ne mblcclhjen e kalurr kemi pasur nle duplike dhep€r tc glithc ata qii .1anc ndjcn: t[
fyer ju kerkoj taljel Eshte mire qi ne rnos ta qesirn asnjerin ne prov6 seps'e jeni n jerez famlljar'.

Ne ana jond andel nuk po i nrarlinr shiirbirriet siq duhet te KEDS-it dhc cshtc mirc qC ckzekutivL tc

shtroje ndikimin e vet per kete geslrtjc.

Alban Krasniqi: Per gcsht.jcn qc ngriti njtri nga parafolisi pcrgigien do tajep pergigien aneLarr

yne nd atd kornision. E.shte mire q,.i njeh,:re te i mermi te githa infollraci,rnet e rnc pas te flisni.
qcshtia per tc cilen do te flas ka ti beji'pel shkcljct e shumta qe ka bere drejton r [.rbanrznrit <ihe

g11,kurit te tij. Mos ndoshta edh,: per ki:te ndjeheni keq dhe thoni qi: jani f.r'cr dcshmorcrt'J!

Shqetesirl per-ju eshte qdo here k,.rr piirnrr:ndet crnri i liderit tuaj ne nuk jemi per te pertaqesu.rr

intcrcsat c lidereve por intcrcsat (: qytclardvc. Ne qeshtjcn c Blinccs c kcrni ngritur kdtu shurrd
he re dhcJcmi dctyn.rar qc 1a paraclcsinr cclhc nc gjykatc. Nc duhct ta nrhrrojnrd intrcsin publik nt
meny'rii unike. N e mund ta k elko jrre d c rtf eqen c d rc.jtont t c Urbanizmrt d he suspend unin e at yre

z\'flardvc qe jani te pcrfshrrc nc k,:iso riistc.

Raimonda Krasniqi: Pershendetj:: per te Sjithe! Per geshtjet qe do t'i ngrer und nuk : dikush nrund

te pergliglet sepse nuk dsht6 as Kr^yetari dhe as Ndnkryetari. Qe 5 rnua.j dshtd pensionr:ar :rvnari i

Arkivit tc Komunds. pse nuk eshtei punsuitr atv dikush nc mcnyrc qc tc funsronoje arkivi?
Pse akoma nuk ka drejtor per Qcndrcn prir Pune Socrale e cila cshtc nc kuadir ti Drejtonsrr se

Shendetesrse e qe po bchen gali 2 ,, rtel'



A eshte nderruar tapeti ne qerdhEn e lernijeve gjati renovirnit qc i eshtc btr[ qcrJhis nc vitin e

kaluar'.)

A jane respcktuar kriteret pcr nclit-timirr c llolsia\ic td shtrira ne tn hyqet c qvtetit trj Malishn e s'l

Hashim Vrenezi: Pershendetjepir te gijrthel Eshte rniri qe n.rediat t'i lcmc tc punc jne tc pavarura

dhe nuk ka rendesi sc cili grup i ka sjelli: por e rcndcsishrne eshte se a ekziston nje kerkes€ e tille
per ndemmin c emlit td nje deshnrori rl: njE person tc gjallc.

Shqetesuse jane qe po punoher.r clisa puni por po jesin kcq dhe nuk po Iinalizohen sig dua te d i se

a eshte bere pagcsa ne tcresi per ndenirnin e parkut ne Mrali sepse at)'disa puni kane nrbetir g1r se.

ka mbctur njc shakt i hapur nd saj mrge qc tlernton vcturat dhc qc mczikon fCmijct'/

Shqet6suese eshte edhe vendimet r: glykrllave qe po e demtojnit buxhetin tond sidornos ne s1]ren e

arsimit ku jane larguar n jcrezit pa ars\/e nga puna. Rasti i tille esht0 i disa miisimdheesr c tc

Kourpetencds qe me vendirr te s.jvkates e denrtojne br,rxhctin pcr 72,000€ qe po presim t'l marrlr)

kito nrjctc. Kete qeshtje ja adrcsrl Blcli rrit dhe Kn,etarit pse kand nclodlrur kcto l

Nebih Bibaj: Pershencletjc p0r te gilthc I Kjo qeveri duket sikur tC ishte nc ikje. Kr1'etari.

Nenkryetari nuk jand ketu dheju iknin pergiegiesive qe kane ndaj q)t(rtaravc dhc anctrrerc tc

Kuvendit.
Kerkoj nga Kryetan i Komunds qrj te urJllro.le ndikimin e vet ndj KEDS-it per lagen "Balaj" nl-

[-ladroc sepse'energlia 6shte tepcr c dobit rre zi se para lutie.
Nc vcndin "Livldhct c giata" ne Drcnoc <analizinrct kane dal mbi siperfaqen c tokcs dhc.ju ka

kontaminuar ujin c pishem. E n.1et,L gjcnil.jt: cshte edhc ne Lladroc qc pothuajsc qdc' nrbledhje po e

paraqes ketu.

Pengesat ne mrge ne q1'tetin c N'[a ishci i:s janc te vendosuara pa asnje standard dhr: kan€ fiilua' tc
prrshen,

Gjate tund.jave s ne Ma[sher e ka shumii nrbeturina mrger. c dhe kerkoj qC q]1ctr ti pastrohet nld

shurre te paktcn cdhc glatc vil<cndcvc.

Ilaz Krasniqi: Pelshendet.je pel ti' glithe! Luan, e pdnnende emrin tim qi: janr pjcsc e Komrsrcnit
per Emenimin e mrgevc. E thern publil<rsht qc nesc e glen veq nje lale qe ka dal nga unE reth
punds sd ketrj Komisioni uni mt s jam pjcse c ketii Kuvendi. Shpifia nuk eshte e mire! Nese nuk
jam une ai qe i ka thir rnediat. a jr: r ga.tishm ti tejapesh doreheqje nga k.uvendi'?!
r-e Kornision kam l<crkuar qe rruga "llasiur Prishtina" dhc "Ukshin I{oti'' tc hiqcn scpsc nuk i
plotcsojnc kushtet per rrugd scpsc .janc shuurc te shkunera dhe eshte turp pcl nc qc nje rruge e

vogel me pas n-td emdl ti madh siq janc :rlrat qe permenda. Ka pas propc,zirn nga nje andtar rli'
edhe kjo mige me emrin e 'Hamii:r: Jash,rrit" tejetd me nje projekt mc tc madh dhc kerkcsa ka

ardh prej lagjes "l-inaj" qe tE zevr:ndsohgl me emdn "Njesiti Qeliku" kjo m,rge.

Kr:r jam opyetur nga rnedjat un6 cl,i: A [:jchen emrat ose pseudonimet c rlerdn'e qe.jane gialle'l
Nonnalislrt qi l<riteret nul< e le1o1nii.

Luan Kryeziu: Ne i dinrc gishtjct c praprrrkcnar,e dhe perdorimit td n'lckirlriznra\ c t0 ndr.rshnre.

Kjo nuk d.rn.th qI ju Baci I laz i kc ni thurur rncdiat. por mund ta angazhosh d ike tj:tcr pcr kctt



dhe per kete rnund t€ mbrohesh. .h-L eclhc r,:ti kctu i penrienciet disa laste. Nul< ltdhet qeshtlr e

personit te galle ne "N.jesiti (ielil;u". pla ishtc erner qe perfshini nje pjese te r-lshtrise dhe qe

karrl dltlnc kr-rtributin ni lulti

Rrahim Morina: Mcqendse isha pjese ,: letrj Kornisioni edheme pare jrL kujto.j qi: kjo geshtje

eshtE diskutLrar cdhe ne Kr.n end a:eheli' I<. _"- Kornision pcr hcri tc dyrtI i sbql,rton ]<ito ankesa

dhe kjo k€rkese ka qene krlekeputc c lagjirs "Limaj". Nc kur ta pclfirndolme punen nd kete

Komision dot'u sjellim rapoftin dhcatl rlot'i shihnr disa gera.

Ilaz Krasniqi: Luan, nese edhe te rthorazi del cmri im, prap qendroj prapa tjalo'c qc tc thashi

me heret. Edhe mr,ra n.re ka goditur sepse ne nd Kornisioni i kemi pasur d rsa parime per pune.

Alban Mazreku: Pcrshcndctjc per tC gjithel Dua t'i ngris disa geshtje pavaresisht qe Kryetari
dhc Nenkryctari nuk jane ketu etllre psc kand pergegesi ndaj q.vtetarivc. (lcshtja c Mlrzcut td

Qvtetit dhe Bibliotekes qe u bene nje vrt ,lhe nuk kand rryr.r.rd pavarisht qrj eshte f'olur shum€

ketu.

Rruget e qytetit nuk kand rnirenrbiLjtje dinrerore, pse'?

Rruga "Skenderbeu ' nuk ka ndrigim publ.ik. Ka shume mrgc te tldmtuara pothuajiie ne tl glithij
qvlet ln.

Vendosja e shenlavc ti l<or nunikac ionit n€pcr rrugt c cila Cshti nt rnungcsd dhe qe po n'ezikor

sigurine publikc nc K. e N4irlisheviis.

Ne veb-iaqen c Komunes e pashe ,:1e Kryclari me drejtorin per Shendctcsi r viziton QMF-nc nr'

K. e Malisheves nd er to cd he nej Pirnorc. Pdr rastcsi dje kam qenc ed he une ner Panorc mc

Komitetin per Shendetesi por a1o ,1je ka qend e rnbl,llur. QKM-ja nd Panorc dhe ne L.lapqeve nuk

funksionojne.
Komuna e Malishev0s nuk pdrl'iton asgj,: prej KEDS-it pavarEsisht sht'ry1czimit te t)re per

vcndosjcn c trafove. shtvllare ctj. ltdersa ne daljcn c Kjcvcs ku pclfshihcn disa l'sfLatra nuk ka

slrerbirn te duhLrr nga K FDS-i,

Nd Lladroc a eshtc per pranimi teknik : .iat,idant dhe psc nuk ka ndriqim publik?

Valon Krasniqi: Pershcnclctjc pir ti gjith,il Pasi qc jarr nip i Bubaveci do.ja qc unc i pari t ju
kerkoj falje Sylc publikishr I

Kam njc shqetisim pcr drsa orc nr,::sinri nc shkollin f illorc "G.jcrgj Fishta" nC Scnik. Pala disa

dilesh mdsimdhcncsr i Biologjise llajrullalL llan,a pas ,10 vrtesh pund u pcnsionua. Kerkoj nga

DKAE-ja qe te sqaroje punen e k0tyrc oriive pas pensionimit te mesimdhrindsrt. Ka. shumd

reagime nga banordt e ketij lihati rcr kcto orc. Nje prej tyre edhe mund t'ju lexoje ptr mos

lejimin e hapjes se konkursit. Ato ore ja kane dhene nje rnesrmdhenesi aty pa konkurs.

Arbdreshd Krasniqi: Pershcndctj,: pcr 1.c {iithe! Pajtohen.r edhe ur.re Kry,-'sues qe te respektoh,:t

Rregulloqa sa i perkete minutave tc tblt,rrijs.



Sa i perket€ Komisionit per Ernerl imin e Firugeve I(ryesuesi e di q€ eshtti shkarkua.r ky Komtston

njehere pothuajse pdr arsye te tilla. Ne si tr4alishcve nuk eshtd rnire qe te behemi teme e

d iskutimit neper med ia,

Avdi Morina: Pershencict.je per ti; gjithi:l Nd rnandatin c kaluar kam qcn,: pjcse e l{or.nisionir pEr

Ernirtimin e n'ugdve dhe rne tC venete j,ur: rcspcktuar te gjitha ato n'egulla dhe par-ime. E di
sakte qe kerkesa e pare qe ka ardh ka qend nga ajo lagc qc t'i vehet entri asaj mtlrr3 "Njesirr

(ieliku". Ateherd shurnicdn c ka prs opozit.a dhe ja kane lene emrtn asai rruge "llamez Jashari".

Nuk i bcnc ndcr ajo rmgicit300rn r1c cnrri aq te rnadh sa cshtc ky hcro. K.y cnrdr ir;htc vcndosttr

me tendcncd. Te glithe ata qd nundoJrct q,: tc ngrisin kunha nc i'und bicn Vcti,

R rahim Morina: Krycl ari. N cnkr 
-"-e 

t arr d he d isa nga d rc-ltorct nuk jan I k.ctu. [] lcrrmi paska

pergligie.

Blerim Thagi: Pcrshcndctjc per t,:i githil Ne kemi mbingarkesa me nresimdhends nc arism dhc

kur njc arsimtar me mungesd te ol,:\'e IrLurJn atchcrf ne nuk mund te shpallim konl<ut's kut ai e

perfiton td drejten per alo ore. Raste te tilla ka shurne dhe plotesohen nornrat atl ku mundct dhe

mesimdhesi mund tc jctd cdlTc nga njc iokalitet tjeter,

Ilashim, ata mesimdhencs qi pcnrrcnclet u kan€ pas kol'rtrata td ndnshkruara n[ I.ntinl'r0 tc

rregullta dhe kani qcnd puntord cd.hc nrij hcret td asaj shkolle, nddrsa qe l<ane rnan: pare te
jashtcligshme janc puntorct qe i I a marrd Agcnsioni ata nuk kanc punuar dhc kanc marc pag a.

Eshte komctcnce e konrunds qe ve:ndosp,:'tcpundsuarit nc arsimin paraunr. crsitar. kjo cshLc c

negulluar me lig.

Rrahim l\{orina: Karn njc inlbmracion pi:r ju qe ata qe si kan€ cmail adr-esat te nc t i sjellin tdk
asistentja sepse nraterialet .lcmi drrke i p:rr:jelle pErrnes I:-mail adresavc.

Kalojrne ne dcbatinpcr rcndin c ditcs. Iii pika tc rcndi tCditesper shkak qc s'ka punuar

fotokopjanuk kcmi rnundur ta slcLlinr n-Latcrialin per ju c ato pikajanc: l. 6 dltc 7 i: c1c nc cmail i

keni pasur. E hapi d ebat in per rcnrl ir.r e clitis.

Nebih Bibaj: Kryesues. pasi Rreg.ullorja pelr Transparencd ka shkuar ne \{AI'L pe r ligshtnert

propooj qe pika c 6 dhc 7 tc hiqcn nsa rcrlli i drtes sepse kane tc bejne nre kete negr,rllore.

ArbereshE Krasniqi: Irlendoj njcltc siJiur parafblcsi qe pika e 6-te te sht)4rct dcri sa ti rrarrirr

njc pergigie nga MAPL-'1a.

Rrahim Morina: Kerkoj qe edhe proce:';:rba| tc hiqet nga rendi iditCs pasi eshtd i pergatitur

por s'kemi mund ta shpemdajme. Propozirnct e Nebihut. Arbereshes dhe i imi janer qe te

largohen nga rendi idites pikat l. 6 dhe l'. Kush eshte per'/

Per: l6 (unanimisht)

Me kEtd votirr unaninr hiqcn nga rcndi i c ites pikat l. 6 dhe 7.

Atchcre shkojnre nd votim per rendin c ditds me ndryshimc. Kush cshte Jrer'/



Per: I 6 ('unanirnisht)

Me votim unanim votohet rendi i lrtes rne ndnrshiure.

Kalojmc ne piken e l-rc tcrcncirt tedilcs: Shqyrtirri dhemiratrmi i Raportit nr.0.1'lr)

datc:l0.02.2020 i tc hyralc dhc shpcnzimn c pcr pcliudhcn Janar-Dhjetor 2019. Drc.jton c ka

ljalen.

Valon Mazreku: Pershendetje ptir te gjithel Po c paraqes nc pika te shlcurtera raponin pcr vitin
2019. K1'raport eshtd i ndarc nc .1 p.jese n€ hyrjc. td hyrat, shpenzimct dhc pjcsa e 4-crt janc

shpcnzinret kapitalc. Kv rapon eshtc i ptirpiluar ne baze te Ligjit pcr l\,lcnaxhimin e Finac,t r'

Pr.Lblike dhc Pergegiesisi dhc nc b:.zi tc standardcvc ndcrkonrbtarc tc korrtabiiitct it ,Jhc

proccdurave te thesarit p€r te hyar dhe r;fqrenzimet te cilat kane ndodhurmbrenda kesaj periudhe.
Ni baze te dhenave td prczantuara ne tabletat pirkatisc ni kdtd rapor: rczulton sc Kornuna c

Malisheves ka njc buxhet td n riratuar nga Kuvend r Komunal per vitin 20 1 9 rne shundn
1.1,392,379.89€ per te githa progrrmct clhr: ndnprogramct. Kur kcsaj shunrc i shtoh,:n barrjct c riisl
shumave te vogela td clonacionc,,c td rrLrctura nga vitet e kaluara ne r'lere prej 1.140.35.1€ tc

regllstruara n€ SIMFI(dcl qe shurna tc,takr e buxhctit 11.393.520.21€.

Gjithashtu kur kcsaj shLrmc ishtohen ld r\rat e bartura nga viti nga vitet parapral:e 167.1.+3..1.+€

na jep buxhetin perfundimtar 1.1.463.231 ()1€ me gjithe glantrn e huamarryes.

Buxheti j alokuar per vitin 2019 kap r,ltr'6n 14,334,833.32€ qe d.m.th qc shkalla e ralizinrit te

buxhetit ne total eshte 91.l9l. Sipas shin:irnevc tc libravc tc thesarit dcl qc shkalla : shpenzrnr:r tE

buxhetit td realizuar per kclc vit cshtc 9 L0 iul,. Kursc perqindja c tercsislrnrc c buxhctit tc shpcnuar
nd raport rne alokirrrin dhe planifil:inrin cs rtc 90.2,1'Zo.

Ne Iaqet ne vazhdirn janc dhene tabelat e planit tc burhetit lealizimi. shpcnzimr (ipas

programeve, sipas bunmeve. sipas kategorivc ekonomike nd menyrd sintr:tike dhc analitrke pet

periudhen Janar- Dhjetor 2019.

Rrahim Morina: Ii hapr dcbatin pcr kalc Dikc.

Hashim Vrcnezi: Shqctdsucsc pdr mu.r eshte ajo qb Valoni nuk e clartEsoi eshte suficiti buxhetor
i cili eshte ffeth I ,282,000 00€ kjr: shqctesuese dshte edhe per qvtetaret dhc me shcletesuese eshte

dashur tcjete edhe per qererisjen Begaj Ie ike kjo shunrd e te mbesin projcktct c parealizuara

kjo eshte paaliesi dhe keqmenaxhirr e qeverise Begaj.
Te te hyrat vctanakc. tc t:1bch nr. ,1 nd l'aqr: 3. cshtc shpalosur qc ti hl rat vctanakc td realizuara
jane tl72.l 70.36€ qe i bie nisi krahasohr:l riiporti mc ato tc planil ikuara. prir nuk c kcnr tclkalu
pragun e planifikimit. Ncse kcsq .1a heqrn te hy,rat nga trafiku dhe globat e gykaters atehcre i bie
qe realizirnr i td hyrave vetanakc ka qcrrrj i 9.83%.

Te investrmet kapitale te buxhetue.ra karre qene mbi 4.5mil ndersa te alokura kane r.1enc

.+,46ft.000.00€ ndersa ne kete kategori sul'iciti buxhetor eshte mbi 1.200.Cr00.00€, pra ato

inevestinre kaprtali nr.rk lanc rcalizuar per shkak tc ncglizhences se qevcrise Begaj.

Ne faqe 18. te tabcla 7 p€r vendrrret gjyqlsore jane paguar 74,506.00€. ndersa ne laqe l9 te

tabela 7.5 per Vendirrc gj-'-'qesore tek piesa e iner,stimeve kapitale jane paguar 275.613.5.1€ e qe



ne total.jane 386,333,00€. I(jo sirrLme pi:r vcndimc gjyqesore dhe shuma e snilcitit ibe qe netlt
2rnil kornuna jond ka trcguar paaftisi ti lnenaxhimit te parase publike.

G.lithehcre per mua po bctct shqctisucsc ziri buxhetor shcrbimc kontraktuese tjera qe qdo r rL

mitet per 100,000.00€ e kcto nrjctr: nuli po dihet sakte se ku jane dukc shl<uar. Na ke prernturr qe

so ta sjellesh nje rapor-t per kit€ zij buxhetor por ai kurre s'ka ardhur ketu.
Pse nuk eshte blerc autc,rnjeti r zjan'ifikrjsr,,e? 80,000.00€ jane shkuar nd suiicitit e ju s'e keni
blere kete automjet.
Nuk eshte realizuar pro.jektr i lmges pre'1 rruges kryesore deri te ura e nrin itrarrzit it. n'lirepo nlctet

lane raportuar si te shpcnzuara. Psc'? K.jo l:ndc r,'cq cshtc nc kriurc ckononrikc.
Nuk e dipse disa projcktc slg jane ato te nug€r,e jane 2 r,jer;are kur munc, tc perlundojne
mbrenda 2 javeve. Kjo komunen tond rrurrd ta ngulfase dhe mund te ket€r nje deshtirn mc tc
madh buxhet or.

Ka shunre projekte td parealzuara e disa ti paperf'undr.rara sig jane mrg€t, trotuardt, parqet e

ndrvshnre, objekti per slioqiatat c dalura n.la lutia, ne shendetesi. kulture. spod, arsinr. gerdhja ne

Kleve, etj.

Rrahim Morina: Atehere shkojrre nd pr2117in e drekes. kethehmi ne ora 13:001

Pas pauzcs se drekes vazhdojme nie dr:tra.tin per piken e l -re.

Alban Krasniqi: Do tE nruncloherr c1e rrrr:rs te diskuto.j per ato qe fblr paratirllsi scpsc ai ibli nre

argumcntc.

Rcalizimi i buxhetitpcr invcstirne t kaprralr: 71.,13'),tr c ku nje I.282.000.0t1€ kanc shkuar suiicit c

ku mc d hjetera projekt e qe jani','otuar kdt.r nukjane realizuar fare nga qcverisja Ilegaj. kjo tdhe
mund t'na gezoj sepse duke ipare aierat k:mrptive se baku ajo shurne ka shpetuar.

Ka nje intbrmacion qe edhe keto rnjetet t.jrra qe.jane tek shpenzimet kapitale ndondse shkruherr
qe jane te shpenzuara, pjcsa dCmr:ucst' nuk janc shpcnzuar thrc scpsc jan,: projcktc qe nuk kane

filluar te zbatohen.

Sa rrjetc nga t€ hyrat vctanakc jand teprice e qe kane qenc te dedikuara per kito projcktc'l \c
kcto mjetc duhet ti dedikojrne per atoplojt:kte qeju keni deshtuare qe jar:re prioritarc.
Te investimet kapitale €shte nje slLume e nradhe 275,000.00€ ne kemi kerkuar qe srl e sa nle li:te
me te gjitha vendimet g-vqisore giate lrtit 201 9 emer pir crndr e rast pir rast. E n ji:jta vlene edhe

pe r sherbimet t.jera kontraktuese stg e pe rlendi eclhe Hashinri.

Tck shpcnzirnct kapitalc pir drsa i;hcrbirnc dhc pro.jcktc ato nuk jand realrzuar larc c qc po bchcn

2 hcrc shpcnzime se ato projektc l.,o knhen nc vitrn tjctcr. Pcr kdtc ni f orrnd rckonrandinrcsh ju
kcnri drcjtur si Kuvcnd cdhc Qcve nsc .Kc,rnunalc. Drcjtor, mbi qf ard bazc i kc-ni lcjuar mjetet c e

te shkojnc pcr ketc qillim e ky qellirn nuk cshte realizuar'J

Drejtor. 1u nuk na keni infomtrar pcr borrhct qe ka Komuna per vitin 20 I 7. 201 8 dhc pCr vrtrn

2019. Ne jemt ,{sanrblc Kr)r.nur1al(: e votc jrrd buxhctin dhc.jcnii pcrgjcgli:s pcr oricntimin
buxhetor, prandaj duhet t'r dinrc eclhc l<iito rnfbnracione. Pcr keto bonhe kirkol pirscri nje listC

Dir kete.



Alban Mazreku: I'o filloj per nd,:rtirrtrn e nuges plej n'ugds knesore ne dre1ti te urts sC

mrnitranzitit, per 2 r'jet kjo mrge i:shte e plantf rkuar dhe qe 2 here ndahe't buxhet pEr te e ne

praktikc as nuk eshte i f illuar si projckt, mirepo edhe ne 20 I 8 cdhc per 2{l19 mJeter nga rc hyrar
vctanakc janc shpcnzuar 90"u0 dhc nga granti qcvcritar 50'lu. Ku kane shkuar kcto rnjete'l

itregullimt i parkut te Gurbardhit, m.jetet rLga granti qeveritar jand dt shpi:nzuara 609'o e atv as ,1cj

ka filluar te punohet.
Sa i perkete aparatave digjital nE shtepine e shendetitjane lendosur por l:itu nc raport nljetet
kand tepruar sepse shpcnzlnct.jane 0:{').

Vendosja e anshensorit nc QKMF ne vk:rc 20.000.00€, anshcnsori nuk dshtlr \,cnd,JS. pse')

Aparati imamografise tc planifikuara l<anr: qene 22.000.00€ pjcsa nga granti qo'critar eshrc

shpcnzuar. mircpo nuk eshtc blerc apafari i mamografisi.
Per regullimin e obonit dhc fushijs sporti',e pdf shkollen "lblahim \1azrcku" nci rapofi thuhet qf
nga granti qeveritar jane td shpen2:uara 9t).99%, r'nirepo ne shkolle nuk ka asgjc ti ncgulluar. liLr
kand shkuar keto rnjete'?

Ndertirni i Qerdhes ne N,falishe','e i2')'o e n-Le jteve jane te shpcnz.uara, por qcrdhc r jcrcr nd

Malishevi nuk ka, Ku jane mjetct?

Hidajetc Mazreku: Pershendeqe per te gjithe! Sa i perketc tc hyrave Janar-Dhjetcr 2019 qe I
herc ken.ri diskutuarpdr kete por pergiiigje adekuate nuk kenti marrd asnliihcrc.
Pse me shku gjithe ato mjete suiicit, kjo tishte si pasoje e menaxhtmit te dobet te k:tijc buxhet .

Pcr parkun "Adcm Jashan" kanc qcnc ti: planifikuara 25.000.00€, por aty nuk eshtc punuar fare,
Sq arona kete drcjtor.
Ne qdo pike per buxhetin e kant pijrmcn,Jur aprarin c mamografise e qi errhte kerkerse e shurne

grave cdhe pse kctc c kemi planifl:uar rLe lruxhctin. aparatt nuk eshte blere r.'eq.jani shpcnzuar
6.000.00€l nga ky planrfikirn. Ku lani shl<:ar kito rnjctc'l
Te shepenzimct per vend rmet giyc esor,:. ,r ,lat .jane ato vend irne. ku qdnd ron puna c1e po na

shkojne githc ato para'l

Trajnirne ne t'ushen e arsinrit. T)rejtor. kush eshte trajnuar, ne qfare cilesie'J Ku kanc shkuar kcro
para?

Fumizirni me ushqitn dhe prlc, c qe nul< jane dreka e darka z1,rtare. A je prer qerdhen e famijevi:?
Paisje qera, 9do her0 kcrtoj gfare.iane kiro paisje tjera, specifikonejeni dlejtor.

Sadije Krasniqi: Pershendctjc pcr tc glithil Tc hyrat vctanitkc pcr pcriuclhcn Janar-Dhjctor 2[rl9
kand shdnuar n-1c ritjc dhe kjo ka rldikuar (:lc te rritet buxheti i komunes dhe nre keLc trcgoher nle

perfomace e mire. Kemr nje ngrit je td Lij hyrave nga tatimi nd prond krahasuar me vitin 2018.

Shpenzimet per kcte vit tek l<ategc,ria e rnalldrave dhe sherbirneve konsideroj qe qevena i ka u e

shpenzimet sidomos te udhetinlct lbrcnda dhcjashtc vedr si dhc shpenzinrct c tclctbnise mobile.
Shqet6suese pdr mua dshtd shpcnzinrct l:,tr vcndimct c gjyl<atavc dhc nros rcalizirni i prqekteve
te planifikuara.



Arbdresh6 Krasniqi: N c c kcmi diskut,-ra: kete raport dl.re kemi edhe nc ato I'crc.it. ct dhe

sugjenmet tona. Disa nga projektet qe s kane rnuncl tdrealizohen janc si rezultat i procedurave

ligjore d he Zvrcs sd Prokurimrl.
E pirgczoj drejtorin pcr kctc rapolt ti l)dr!atituf rrirc dhc tc dctquar pcnncs tabclarel ll \etmla
verjetje e imja eshte qe re gjitha ato projekte qe kryhen te punohen e trl krvhcn aslrtr,r srq duhct

dhe te kene rnbikeqyrje te rreple.

Alban. sa i perkete geshtjes se Salles se Sporteve nei Drenoc dhe vonesds se saj per nderim e ka

nle erner dhe ajo eshte Asanrble.ja l(orlunale e Malisher'€s dhe ka bere nje lokacion qe nuk eslLte

i pcrshtatcshrni dhe i duhuri pcr lokalitctin.

Rrahim Morina: Do te flas etlhe und pi:r'kete pike te rendit te dit€s. Te gjith€ e diskutuam l r:ril

e disa Euro qe qeverise r kand shkuar ni suficit e kjo eshte nje paafldsi c :yrc pdr rrenaxhimin r-

parase publike. Pra qytetare keto r.njete l<ane hun.rbur dhe nuk ka asnje ju:;tifikim pijr kete sepsc rc
glitha projcktet kane qend td planr iikura rnire dhe s'ka pasur vonesa te pr,rcedurave. Dikush
duhet te-iep pergegcsi pcr l(ete. tJroj qc kjo kurrc td mos pcrscritet nd Konrundn e N'lalisher es.

Dlejtor, cilat projekte kane deshtuar per shkak te k€saj shurne qe ka shkuar suliciti'
Drejtor. kerkoj sqarinre pcr shl<ollrjn e Ciurbardhit qe 2 here eshte terrde'n:ar dhe tl dr.la herat e ka

fituar tenderin e njejta kornpanic ilt ka qcrLi shum6 rnd shtrenjet se kompanitci tjcr'::1. A ka

mundesi ai dokumentacion mc ardh ne l(uvcnd?

Alban l\'lazrcku: Sa i perktc Sallt:s sc Spc,ner,'e per I)renoc Arbcreshc. und si bashku nrc

Kryesuesin kcn,i qene ne n jc takrn nrc nlnistrin c Kulturcs dhc ata kanc thcnc sc l(omuna e

Malishcvcs asnjehere nuk e kanE rjelle grlanin ashtu sig kane kerkuar. Ne si Asamble e kenri

kruer punen tond me vendirnet qe kemi rla.r kdtu.

Avdi N{orina: Ky raport pasqyron glendjen reale dhe faktike te buxhetit te K. se \'lalishevEs

pavarcsisht puncvc qc janc kryer. l\4eqcr ka ndodh qc njc shurnc e madhe te shkoje suficit nuk
lnundct ta barre bancn \ ctrilr qc\'oria kcmLrnalc. por bashkefajtore c kctrj procesi eshte ka pasLrr

mLrnddsi rne and td disa kdrkesave qE nrj:rr:t te ridcst jnohen per riisa prrlekte t.jera pol shume
here ju kerkesat tona ju nuk i kenr p[rkrahi:.
Pajtohem plotesisht edhe une qe tii kene rnbikeqyrje sa md te shumtd projektet.

Rrahim N{orina: Avdi. nc nnklcrni f} jtorc pcr dcshtirnin c qo'erisd Bcgaj. Nc kcrni instrtuer r1e

te kryhen pro1cktct c planif ikuara. Kr-r,ctarr vitin c kaluar c ha nxjcrr n jc vcndim pcr banjcn c
m.jete\c pcr t'i paguar jaranat e Vet.

Arbdreshd Krasniqi: Krycsues er;hte shurne e rcndc kur ti thua qe: "Kryetari ka n;<jer vendinr
per t'i paguar jaranat e \,et". Jr-r duhet tt' mtrani pergjegesi per kete. n'dse ai ka berei pagesa ka

b€re pcr kompanrte c kontraktuara pir n,-lni tc ndryshnre per projekte te ndryshme. Kn'esrr.'s,.lu

duhet tc flsni me qetesi dhe tejeni rnodel tr,er ne, ejo te beni shpifie te ndryshme. Duhet te keni
kujdes per disa tjale e jo nrasandc-j ti kClkoni falje.



Rrahim Morina: Arbelcshi, ptl liitc lc.rni nuk do t€ kerkoj falje sepse J(ryetan nul< ka pas tt
dre1te qe ta meff atd ventlim per brirtjen e rnjcteve.

Sadije Krasniqi: Krycsucs. c kenri diskutuar qcshtjcn c Sallcs sc Spone'ic pdr Drcnoc sa c sa

here dhe fare s'ka pas nevojc qe srtr-latc'tri vijc sig eshte den mr tanr. Mbrapshte e keni nis ketE

qeshtje dhe rnbrapshte jcni dukc e vazhd uar. Kitu nuk ka pund q€ po e brini ne erntir te
qvtctardve, por po i beni nc emc'r tc inlcrr':rr'.' tt.juajrr personale. Nuk eshte nriri ashtu siq e kr:ni

pnt situatdn e Salles se Sportcvc pdr Drr.:noc. .\q mc kctl Krycsues. po dilni ne fbltore dhe po

akuzoni qeverind c cila nuk eshte pergjegj()se pcrkctcsituatc. Eshtirnrlc qc t'i rncrrni ju si

opozitc pcrsiper gabimct dhc shantazhct c juaja qc po i beni. Eshte niilc qc t'ju kcrkoni taljc
q,"-tctarevc td Drenocit dhe tc gjithi Komunds se Malishevcs qe shkaku juaj nuk ishti rcalizual

kv projekt.

Rrahim Morina: Sadije. be.iu md parirnor:. e sinqerld dlre rnos shpifl Vcndirni i K.ry'esise se

fshatit Drenoc ka qene pcr atjc, df,c nc kcnri r.cndosur ashtu

Alban Krasniqi: E nderuar.ja n1c rast. er ka r,otuar Kuvendi Sallen e Sporrele ne l.strazub. jo
vcr; opozita dhe ajo esht€ duke u n d drtuar pavar€sisht cilesisd. Kuvendi e ka votuar buxhetin. j.r

per disa por pdr te gjitha projektet

Rastin e Drenocit c dini te glithe e nuk f,c, dua tI hv nc atc l.ristori sc pom duket shtLmd e ultir per

ta diskutuar. Pavareisht pcrqalcs sd banorijvc a1o sallc Csht0 prap nd Drcnoc dhc p,:r Drcnocin
Nuk e di pse qevcrsja kor.nunalc n,rk c kl rcalizu kctc projckt. N'le detaje r kanr trajtuar ato
dol(umente.

Rrahim Morina: Drejtori e ka t'jrlcn pir pergligjre,

Valon Nlazreku: Pothuajsc ti gjithc diskr tucsit kanc lblur pcr gcshtje te n jcta dhc pCrgiget
mund t'ijap pdf tcmat e diskutuarrr.

E thash qe buxheti eshte shpenzuar 90.2.116 qe ndnkupton qe pjesa e tjeter e buxhetit nuk gshte

shpenzuar.

Hashirn, te hyrat vctanake kani qene te pLrnif-ikuara ne baze te vendimit te Ku"'encLit sepsc

buxheti rniratohet ketu. Ketr.l pertshihen eclhe te hyrat nga gjykata dhe gobat. Llogarit te

arkushmc janc prej trr burirrr$ c. rrj takrlrara dhe ato tatirnore.

Sa i pcrkctc shpenzirnevc tC gjykatavc rlundcmi qe t'i nxjerrim vcntlimct nc dct4c dhc cili csltc
pcrf ituesi. Kete e diavokati i komlnes.
Te sherbimet tjera kontraktuesc disa hcr,: r: karn shpjeguar qe aty,hyjne alo aktivitete per te cikrt

nuk ka kod ekonorrik adekuatC prr:j ka'ti:g:orisd mallera dhc shcrbimc dhe sherbimet tjcra i tr-rsrnr

ne kete kategori. Kctu hvne pagesa per ad rninistrattn. trustin. kontratat rnbi Yeper. materia,,

higenik etj.

Automjeti per zjarrefik€sit eshre blere nre rihapjen e tcndcrit scpsc njehere eshte arLuluar. por
fatura ka ardhur pas datcs 2.1 dhe und s'ka mund ta ckzekutoj pagesirn.
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Renovimr i objektit td Komunds nga I(uvendr.lane ndard 50.000.00€ dhe i kerni pirf ituaf cdhe

50,000.00€ nga granti i pertbnlancis tlhc vlcra e kontratds per kete reonor' im ka qenE afersisht

88,000.00€ dhc ne doren tone si drejtori nrrk cshti pranimi tcknik.
Parku nc Marali cshtc projkct i papcrfurrclitar ne tcresi dhc nuk ka praninr tcknik. pagcsa rnLrnd tc

ekzekutohet pa perfunduar preojclri rne ic-e td organit rnbikeqyres dhe raporrit td Jrunimevc por
pagesa e fund it pa perfund uar n; tdresi prcjekti nukbehct.
Sa i pcrkcte Muzeut ne kemi pasur plobtcln rnc I(EDS-jn per shkak te prolektit tc rJcta.jizuar tc

rrjetit t€ energjisd scpse n.ruzeu ka qend veq projekt idcor dhcjo i detajuar prandaj KEDS-i ka
gabuar njehere kur c ldshuar rryrniin c rra Jas c ka ndcrprcrc.
Borxhct e Komunds ne i pasqyrojrne nc \'[inistrinc c Financavc cdhc i kcmi cvidercat pcr kctc.

Ka br..rrxhe l-aktike dhc borrhe. l<ontratuale'.

Sa r perkete pr<lektit per shtrimin nga tc rruges nga te dy anet e lumrt. trotuadl clhe ndnqinrit.

shtegut per ciklizem ja kanr sqaruar nd z_r-re Albanr qe per t'u realizuar kv projckt rnnund td
kushtoj deri 900.000.00€ dhe nr.rlr i kem k€to munddsi.
Hidajete, nese ne e r,endosirl per ndertinrir e nje rrjeti td kar.ralizirlit ne nuk e venclosim pdr disa

njerez por pdr tere shoqerine dhe lokalrtetn,

Alban Krasnirli: Kerkesat c1e ne i adrt'suam ketu. drejtori po i do ne lbrne te shkrLrar atehre

neve na bie qe ti artikukrjnre kcto kirkesa tona. e nuk po i perserise edhe njihere.

Rrahim Morina: Pas kctij dcbati kalo.rrr,i nc pikcn c 2-te tC rcndit tc ditiis: Shql'ninri dhc
rniratirni i kerkeses nr.04, I I datc:il8.0l .2020 te Dre-itorise per Buxhct dfLc Financa pdr nriratinr
te draft -Rregullores per Taksa, NgarkesiL dhe Gjoba Komunale per vitin i1020. E hapi debetin per

kete piki.

Valon Mazreku: Ne e kerni p.ergatituf kcte Dralt-Rregullore dul<e e rnoditlkuar dhc c

mbdshtetur nd udhezimet adnrinistratilc rr11a ministrite per sherbirnet. taksimct. tarifat qc kr1'hi:n

nd nivelin lokal por qe jane td rregulluara ne nivclin qcndror. Tc adnrinistrata nuk ha asnjc

ndryshim nga l iti i kaluar . tek Dr:jtora p3r Ekonomi dhe Financa nc i k,:nri propcrzuar \ ctanr

drsa biznese te cialt krijclne tE ardhura nrri t€ shumata sig.ian€: gurthy'esit 1.500.00€, plodhini i

tekstilrt, lekures, betonit, asfaltirlit ka ndrlshime. 1'c Drejtoria e Shendetisisc ka ndnshime. tck

Urbanrznri nuk ka ndryshrnre, rc [trcjtc,ria e G.leodezrse ikemi zl ogclual pak gcra sepsc jme ld

n'cgulluara nre udhezim adrninistrrrtiv tr:cisltu mc radhe diku diku i keni n,lryshirnct aty nc

R regullore.

Kuvendii Komunds dsht€ autoritet i cili rnundet td propozoje. ndryshoje rsa i perkeld kdsaj

Rregullore dhc ne s€ bashku do td mundoherni qe ta hannonizojmi asirtu sig dshti' mer sc mrn.

Rrahim N{orina: I hapi dcbatin pcr ki:ti pike. Kete sot duhet ta r.'otojme qe ta dcrgojme per

degrm publik.
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Alban Krasniqi: Sipas raporlit finaciar pcr vitin 2019 e pame qe kishte rrSe ngntje te te hyrave

vetanake per 5.15% pra kjo n'itje irshte pertej planifikimit. Kjo eshte shurne pozitire. NE kushte

nonnalc kjo nuk do tc duhcj tc ishtc dii:ka c r;uditshme.

Sa i pirkctc Rregullorcs P.sh: tcl< rr,okatijt, notcret ngarkcsa e taks0s cshtc 0. A mcndoni qi 0(l

duhet ta kete taksen noteri'/ Kv llo.j veplrnrtari ka te hyla te urjaltueshrne qe nga 2C-50€ ne vit
eshtd tamam per te. 1-eter 0€ eshtc taksa per pornpa td bcnzinds nddrsa b:rberdt tal<sohcn. kjo
nuk eshte fer. Kontrolla teknrke pi:r' autonrjete tal<sdn e ka 0€. I(jo dshte pabar-azi dhc e dErnton

burhetin e komunds. Unc nukjam pcr l<cs,t politikash.
Eshte nrird qc tc ulenri te gjithc sc baslrku dhc t'i shikolnc rcnd tc gjitha r cprimtaritd n1c pCr njc
e ta caktojmc pcr kctc n-;c gmp pr"rnLres \ i: kitc Rrcgullorc nuk.land tc ngarkura as 50 bizncsc

pra kjo eshtc shumd e pakti. Kjo rregullorer kerkol qd tl jet0 mi prol-esionale dhe pdr lirimin e

atvre bizneseve kdrkoj nga Kr.lctari osc d1cj1s1j qe te vrjne me nje arsyetirn te shkruar qe e

justilikojne ne aspektin ekonomik. social qe alo permireson klimen e t€ bent biznes ne K. e

Malisheves dhe ku jane bazuar. prej ciln e trcgues?

Hashim Vrenezi: Sa i perkete {aksave ntl KPF kam kerkuar drsa qeshtje qe drr.jton cshte dashur
qe t'i sjelle me hcrct para se Rregullorja ti r ie ketu. Njc infbrmatc qd c nrora qc bizncsct ti cil,rt

ushtrojne vcpnmtari ne K. e Maltsheves e qe c h1'ra totale qe ka ndodh nii vrtin l0 [9 eshtc

9,091.00€. Kjo eshte njc arsye e 1i:qishrne qe taksat e biznescve rne i heq krejt per arsve qe disa

biznese paguajne e drsa jo. Per ata qe nuk caguajne Komuna nuk mqrre asnje mas ,: krelohen
kushte te pabarabana pcr biznesct prantlaj isha qc kjo taksc tc hiqct.

Jarn cdhe une sikur Albani qc tc krrlohr:t n jc grup pur'rucs c tc jcnri rlc parinror nc r:aklimin c

taks€s pir gdo veprimtari er te nros kete drskriminim etlhe per ato qe mendoj:.rre qe duhet t'i
le jme.

Arbdreshd Krasniqi: Ne keteqeshtjen e taksave e kemi diskutuarme Krl etarin e me dreltordt

qc nga 2013. jo vetem tani. Bizncsrct n1;a taksa konrunale jane liruar qc nga ajo kohe.

Prcscnoalisht rrendoj qe brzncscl ruk janc tc barabarta scpsc njc markct s;hunrc i vcgcl nuk nlLnd

te kahasohet nre nle salLe dasnrash apr: njii ordinace mjeksore pnvatc
Ne si NISMA c kerni pasul kete p:crntinr t:lektorial e jo rastesisht e kcmi bcrc kctc scpsc brzneser

kane nevqe qe te lirohen nqa kjo 1aksi, Pc,r, per tC pasur nje barazi sociale mendtl qe jo te gjitha

bizneset te lirohen nga taksa kornu.nale sepse e pdnxcnda njc rast rnd parii.

Eshte mire qe tc kcrkojmc pak kohc pcr- k.t,tc Rregullore dhe ta hamronizclmc dctajisht nrc pur d

tc pcrbashket dhetc dalim rne nje qendrim unik.

Rrahim Morina: Kjo Rregullore duhe t t'i ndshtlrirct dCgjirnit publik. prandil ne ta \'otoJnrc. c

mc pas kemr hapesire qe te ililha {rup{r pillitike mund tc koordinohcmr c ta hamonrzojme kete

Rrcgullorc.
Kerkolqesotpar,aresishtqdoraubil6teshq)'rtojmeedhe2pikaterenrlitteditespernjc
regullore tjeter e qe ju ka nenshtrrar degjimit publik, dhe Rponi i Komisionit pcr Brazi G.1inore.

Kush eshte per qe ta dcrgo.jme per deg rrrL publik draft-Rregullorcn pcr Taksa. Ngarkesa dhe

Gioba Komunale oer vitin 1020'l



P€r: 15

Kunder: 0

Abstenim: I

Mc kCtc votim kjo Rregullorc shkrtn p[1 1] 3gj1ln publik dhc i mbctct Drcjtonse se Finacat c qc rc
meret n'le kete geshtje dhe shpres,.rjme qi: ne fund te muajit lnars te vie ketu pcr miratim.
KalojmE n€ pikdn e 3-tg td rendit te dites: Shqyrtirni dhe miratimi i kerkeses nr.01i21
date:14,02.2020 te Drejtonse pdr l3uxhet dhe l.-inanca per miratim te propozim Rregullores pljr

Tatimin ne Prone p€r virin 2020. lijo Ilregullore juy ka nenshtmar dcgimit pubJik pra e ka bere
lcrimin e parc, ky eshtc lcxinri i dytc d I c l<drkon aprot,i:r. E itapi debatin pcr kcrc pikc.

Alban Krasniqi: Ne kcmi kerkuar nga rJ:xjtoria pcrkatesc qe t'na njof toje pel debatrn publik
nese €shte mbajtur, apo ndse ka pasur ap,c, jo pjeseman'es. N.-dse eshte beri: njofiimi, si ashtd bele

ai',' Psc nuk ka qene asnje pjcsin,arres n- I,:ete deglim publik'l Kjo eshtc shqet€suese! Kjo
rad,,ll,rra ; ^'-1, .-. 'r ^r. ":r

Karn kerkuar giithaashtu qc nc kete llregrr lore te behet ndar1a e zonave ne menr,ri tc qarte dhr:

ne t'i kemr ato ndale ne lilnrre hate pranc,aj edhe nuk e dise si te marr lcndim per kete kur.1r-

nuk i keni sjellur infbnnacionet. l- nC c l,:arn tcj drcjten qc nre daljashte dheju nuk l<eni kounlrn.
por sjellna keto infonnacione dhe und nuk po e leshoj sallen.

Rrahim Morina: Alban me dater 25 ju karn drejtuar me shknrr. por Zyra Pranirnit nuk e ltasf.a
derguar kcrkesen nrc kohc tc drcjtcri pirf kctc qeshtjc. Nesc ti do mc daJ j,rshtc atchcrd \otlnln e

kesaj Rregullorc c shtye.jmc pcr rrrbledhjer tjeter.

Arb6reshi Krasniqi: A lban, kjo ,:shte c th.jcshte per ta bere sepse torlktsht e ke trj shknrar nc

Rregullore. Sigurisht qe do te rshtr: r.r.rd c d:tajuar sigur te behet nc r.r.rdnyr,: harrogralike k jo

ndarja c zonave. Nese ju kerkoni qe k jo ti: behet ne e sh,v.irre per nrbledh jen t jetdr votimrn e kcsa-1

Rregullorc dhc c bijmc kctc.

Rrahim Morina: Atehere kjo pikrj shyhct pcr mblcdhjen tjctir dhc oblig,:hct drcjtori i Drejtorise
sE Financave qe t'i sjelle ato qij u l<€rkua'rL kdtu.
Kalqm€ ne pik€n tjeter': Shqyrtirni dhc rnilatrmi i Itaponit tc puncs nr.02,'19 datC:13.01.2020 ':e

Komitetit per Barazi Gjrnorc per .,,itin 2019. Raportin c kcni rnand rxc kohedheashkojme
dirckt nc votim ncsc nuk keni dicka oer tii diskutuar'l
Atehere kush cshtc pro rniratlmit tc Rpo rt i. per vitin 20 1 9 td Komitet it per B arazi Gj inore'/

Per: 16 (unanimisht)

Pasi qe ikemi pikat per auditonn r: mble nclshdm kerkoj sqarimin nga Esat Gashr pirl qeshtjct qJ

KrLvendi kerkon raDortin e nunes.

Esat Gashi: Pershendet jc pl'r' te giithei lt{e: lig.jin pdl kontrollin c mbrendshdnr tc financave

publike, ne kapitr,rllin e III-tecshtii cpill'slrire cdhe qishtja e auditimit. \eni ll thcrti': pirrrltsL,r
funksionale e njesise se auditinlit le brcnd:hcnr. pika l: "njesia e aulinril t€ brendslrern ushtron

funksionin e sa,1 ne nrenyre ti pa\'r.rur clhi: i raponon drejtperdrejt veterr udheheqc:;it te sub.jektit



te sektont publik dhe e njotion kcrnitetin r: auditimit" klo tshte qo pika ,qe nuk na lcjon qe rc
raportoinre ketu.

Rrahim Morina: Kcrkcsit c Kur :ndir irsf tc qc krLr ta sillni l)lanin c Purr,js duhct qc tc r ic sc

bashkLr edhe raponi, petndrvshc nuk dcbatohet I'lani i Pun€s. Pir l(atCju dlejtoherni nte shkrirn.

Nebih Bibaj: Ne ne kete trajnimin e fr,urdit q€ kemi qene nga te gjitha subjektet politikc Lr tah q€

rapofii i auditirnit te brendshern dergohet nc KPF. Nese ky raport shkon ne KPF ajo mund ta
d ergole pcr Kur. cnd.

Rrahim Morina: Falen.rnderit pe: pje:dntlrjc. mc kaq mbledhjen e shpalli te rnbvllur

Nlbiedhja pertirndoi ne orzr l6:30

Procesrnbajtcsja: Samire Krasniqi
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